Dalam kesempatannya belajar di
Kairo, Ia sering berkunjung ke toko-toko buku yang dimiliki
gerakan Shalafiyah oimpinan Rasyid Ridha. Di Mesir Ia juga aktif
membaca kitab tafsir al-Manar dan berkenalan dengan Rasyid
Ridha. Tidak berhenti sampai di sana Ia juga menjalin
komunikasi dengan para murid Muhammad Abduh. Hasan Al-
Banna lulus tahun 1345 H atau 1927 M di Darul Ulum dan
mendapat rangking pertama.

Setelah lulus Hasan Al-Banna diangkat menjadi guru di
Ismailiyah Terusan Suez, dari sanalah terlahir bibit-bibit
organisasi Ikhwan Al-Muslim. Kemudian terbentuklah organisasi
pada bulan Zulqaidah 1347 H bertepatan dengan 1928 M. Pada
tahun 1932 M, Hasan Al-Banna pindah ke Kairo, dengan begitu
berpindah pula markas atau sekretariat Ikhwan Al-Muslim ke kota
tersebut. Saat itulah organisasi Ikhwan Al-Muslim ikut membesar.